
Estadio

Parque La Ermita

Parque Elias Guerrero

Polideportivo

Parque Barrio Alcazar

Ca
lle 

6

Pa
no

ram
a

Ca
lle

 10

CA
LL

E 9

Ca
lle

 9

Ca
lle 

8

Carrera 4

Carrera 7

Calle Principal

Carrera 5

Carrera 6

Ca
lle

 4

Ca
lle

 7

Ca
lle

 11

Carrera 4 N

Ca
lle

 5

Carrera 8

Carrera 3

Carrera 7N

CA
LL

E 8

Carrera 3N

Carrera 5N

Carrera 3AN

Ca
lle 

12Carrera 2N

Carrera 4AN

Ca
lle

 7A

Ca
lle 

12
A

Urb Portal

Vía
 La

 Un
ión

Río Cáceres

Hospital

Ipira

Rey Medio
3 de Mayo

Doña Emma

Rey Bajo

La Ceiba

Omar Torrijos

Union Viv. Pop

Los Pinos

Hac. La Cienaga

Portal del ReyCarrera 1N

Vía
 El

 Do
vio

Nueva Ermita

El Paraiso Urb Panorama

Río Roldanillo

Matadero

Villa Rosita

La Playita

Cli
nic

a S
t. A

na

Univ. A. Nariñ

Sanjon Mudos

Box Culvert

Modif Sanjon

Finca Peña

Río Rey

Carrera 7
Río Roldanillo

Carrera 3

Carrera 7

Carrera 3

Ca
lle 

11

Panorama

Carrera 5

Carrera 8

Ca
lle

 4

Carrera 7

Pa
no

ram
a

Panorama

Ca
lle 

7

Ca
lle 

7

Ca
lle 

7

Ca
lle

 5

Ca
lle

 8

Carrera 8

Carrera 4

Ca
lle

 5

Carrera 5

Ca
lle

 8

Carrera 8

Carrera 3

940

950

960

9 30

980

9 20

99 0

100010 10102010 3010 4010 50

1060
1070

108 0

1 090

97 0

1 10 0 1110
1120

1 1 30

1140

1 15 0

10 70

106
0

970

950

970

940

97 0

10
00

930

960

9 90

92
0

9 2
0

970

1010

94
0

930

930

95
0

930

920

1040

93 0

960

930

940

102
0

97 0

1080

9 60

9 50

1010

930

1020

94
0

930

960

1030

930

1070

1030

950

930 930

1080

920

10

40

1080

970

920

920

92
0

1060

9 30

1 020

1000

950

980

930

104 0

10

50

930

930

110 0

970

94 0

930

970

920

1020

970

990

9 40

9 40

930

930

1030

1050

930

940

9 30

1050

980

10301020

10

00

940

940

920

950

10

10

930

1060

940

930

920

1070

1000

97
0

940

11 10

980

1080

9 50

9 30

940

930

1010

930

930

96 0

1060

920

1000

9 20

970

10 90

1010

980

920

1000

1070

950

1050

950

94
0

1070

1101500 1102000 1102500 1103000 1103500 1104000 1104500 1105000 1105500 1106000

97
65

00

97
65

00

97
70

00

97
70

00

97
75

00

97
75

00

97
80

00

97
80

00

97
85

00

97
85

00

97
90

00

97
90

00

97
95

00

97
95

00

98
00

00

98
00

00

98
05

00

98
05

00

98
10

00

98
10

00

98
15

00

98
15

00

³

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL
DEL VALLE DEL CAUCA

OBSERVATORIO SISMOLÓGICO Y GEOFÍSICO
DEL SUROCCIDENTE COLOMBIANO

UNIVERSIDAD DEL VALLE
CONVENIO 0205 DE 2017

ZONIFICACIÓN DE ÁREAS DE AFECTACIÓN
TOTAL ANTE MOVIMIENTOS EN MASA

MUNICIPIO DE ROLDANILLO
ZONA URBANA

MAPA 03 DE 07 AFECTACIÓN

Sistema de referencia: MAGNA Colombia Oeste
Proyección: Gauss - Kruger
Latitud origen: 4º  35´46´´.32 Norte
Longitud origen: 77º  04´39´´.03 Oeste
Falso norte: 1.000.000 m.
Falso este: 1.000.000 m.

AFECTACIÓN

1:600

FUENTE DE INFORMACIÓN
Cartografía básica: CVC

Base de datos predial: IGAC - 2018
Cartografía con técnica LIDAR - 2014

Escala de trabajo: 1:2000

DRENAJE SENCILLO
Estado Drenaje

Permanente
Intermitente

Área de estudio

Límite Vía
Curvas de nivel 
(10 metros)

Predial

Jagüey
Piscina

BAJA - La zona se caracteriza por presentar unos niveles de amenaza
relativamente bajos al igual que unas condiciones de vulnerabilidad bajas. Los
daños que pueden presentarse en las edificaciones son ligeros sin que se vea
afectada la estabilidad de las estructuras.

MEDIA - La zona se caracteriza por presentar unos niveles de amenaza moderada, 
al igual que unos niveles de vulnerabilidad socioeconómica y estructural
relativamente moderados.

ALTA - La zona se caracteriza por presentar unas condiciones complejas de
exposición a la amenaza, además de valores de vulnerabilidad alta y media
caracterizada por edificaciones precarias y en mal estado, además de una
población con poca o nula capacidad de resistencia.
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Descripción
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